平成 24 年２月７日
各      位

会 社 名  出 光 興 産 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 中 野 和 久
（コード番号：5019    東証第 １部）

問合せ先  ＩＲ・広報室長 平野  栄
（TEL ： 03 － 3213 － 9307）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

 近の業績の動向等をふまえ、平成 23 年 11 月１日に公表しました平成 24 年３月期（平成 23 年４月１

日～平成24年３月31日）の業績予想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 平成24年３月期（平成23年４月１日～平成24年３月31日）の連結業績予想数値の修正

                            （単位：百万円、円）

売 上 高

（百万円）
営業利益

（百万円）

経常利益

（百万円）

当期純利益

（百万円）

1株当たり

当期純利益

（円）

前  回  発  表  予  想 （Ａ） 4,370,000 128,000 126,500 67,500 1,687.93

今  回  修  正  予  想 （Ｂ） 4,300,000 123,000 120,000 56,000 1,400.36

増      減      額 （Ｂ－Ａ） ▲70,000 ▲5,000 ▲6,500 ▲11,500

増   減   率    （％） ▲1.6% ▲3.9% ▲5.1% ▲17.0%

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 3 年 3 月 期 ）
3,659,301 128,771 128,015 60,683 1,517.45

２． 業績予想修正の理由

（前提条件）
    （単位：ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、円／ﾄﾞﾙ）

 前回予想 今回予想 増減
原油価格（ドバイ原油） 107.0 107.3 ＋0.3
ナフサ価格 980 956 ▲24
為替レート  80.4  80.0 ▲0.4

注) 今回２月以降前提：原油価格105 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ、ナフサ価格905 ﾄﾞﾙ／ﾄﾝ、為替レート80円／ﾄﾞﾙ

売上高は、石油化学製品の販売数量が減少したこと等により、前回発表予想から減収となる見通

しです。

営業利益、経常利益は、石油製品マージンの縮小や石油化学製品の販売数量の減少等により、前

回発表予想から減益となる見通しです。当期純利益は上記要因の他、徳山製油所原油処理停止の決

定による特別損失の計上等の影響で、前回発表予想から減益となる見通しです。

３．配当予想
１株あたり150円の年間配当予定は変更ありません。

※ 上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の
業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以  上